[*Wingarten.*]

Domnus abbas Volmarus emit predium Vdalrici de Rode, quod in Wingarten habuerat, quadraginta et quatuor marcis. Huius rei testes sunt: Gotefridus palatinus comes, Volckerus et filius eius Rudolfus de Stetfelt, Diethericus de Stamheim. Idem domnus abbas emit predium Adalberti de Steineck, quod in eodem loco habuit, viginti et quinque marcis, his testibus presentibus: Sigefrido episcopo Spirensi, Henrico decano Wormaciensi, Ekeberto comite, Adalberto comite de Calw, Bertoldo de Eberstein, Emichone de Wirtenberg, Gerhardo de Schowenburg, Conrado de Offenbach, Egilolfo de Brandeck, Ottone de Rexingen. Post hec filius Ceisolfi de Mulhusen nomine Voleknon et tres sorores || [Fol. 50<sup>b</sup>.] eius conqueste sunt de ipsius predii venditione. Ad quorum querelam comprimendam data sunt viginti talenta ipsi Volcknando et sororibus eius et viris earum, Conrado videlicet, Henrico et Reinhardo sub his testibus: Ekeberto prefecto Spirensi, Adalberto comite de Calw, Gerhardo de Schowenburg, Conrado de Altheim, Drutwino de Bellenheim, Ottone de Rexingen. Cum autem vxor predicti Adalberti de Steineck obisset et in loco nostro eam sepeliri fecisset, in hora sepulture rogatus idem Adalbertus, vt filios suos Reinhardum et Conradum se abdicare faceret de querimonia, quam super idem predium habuerunt, nulla ratione hoc a filiis impetrare potuit. Tandem precibus patris victi diem constituunt, Hirsaugiam adeunt, predium ipsum cum manu patris super altare tradunt, hanc promissionem a domno abbate et tota congregatione recipientes, vt quilibet ipsorum, pater et filii, in-

firmi aut sani, viventes aut mortui, si in nostrum consorcium venire voluerint, deuote suscipiantur. Traditionis huius testis aduocatus noster, comes Adelbertus, extitit, qui etiam in ipsa hora coram altari astitit. Testes quoque hii: Rudolfus Rudolffi filius de Kislach, Reinhardus de Calwa, Ortwinus de Waldeck et filius eius Ortwinus.

***Wolffesthal. Eschelbrunn.***

Sigefridus de Gertringen hubam vnam in Wolffthal.

Eticho filius eius dimidiam hubam in Eschelbrunn sancto Petro tradidit. ||

***Offenbach.***

[Fol. 51a.]

Gotefridus frater noster de Offenbach hubam vnam in eodem loco dedit.

***Stammen.***

Brunicho presbyter de Stamheim quicquid in eodem loco possedit totum nobis donauit.

***Heilprunnen.***

Richinso presbyter de Bondorff dedit nobis vineam in Heilprunnen.

***Hessikeim.***

Anselmus presbyter de Gruningen partem possessionis in Hessikeim emit nobis quinquaginta marcis, et aliud predium in Binnickeim viginti quatuor marcis, de quo constituit dominus abba Volmarus carradam vini cellerario singulis annis dari, vt in eius anniuersario die pisces fratribus nostris ministrentur; vinum vero et similia de cellario dabuntur.